
Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

      Assessorato Infrastrutture e Mobilità
         Dipartimento Tecnico Regionale

              Ufficio Regionale Espletamento Gare Appalti (UREGA) 
                 Servizio  Territoriale di Agrigento 

        Il Presidente

OGGETTO: S.A. Comune di Ravanusa -sorteggio esperti ai sensi dell’art. 8 comma 2 della L.R. 12/2011.
 “Procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di rigenerazione urbana della Via Mazzini e Via  
Dei Medici” 
CIG: 9091609915 – CUP: F77H21004410002 -  CODICE UREGA-  S09AG2022P309

IL PRESIDENTE

Visto:

- la L.R. n.12 del 12/07/2011;

- il D.P.R.S. n. 13 del 31 gennaio 2012;

- la  nota  prot. n. 4817 del  09.03.2022, assunta al protocollo dell’Ufficio con n. 36528  in pari data, con cui il 
Responsabile  dell’Area  PO3  Arch.  Sebastiano  Alesci   richiede  di  procedere  al  sorteggio  pubblico  per 
l'individuazione di due componenti della commissione per l'aggiudicazione della gara indicata in argomento;

nel  dettaglio  di  un componente  Esperto  in  materie giuridiche  iscritto  nella  Sezione A  e di  un componente 
esperto  in  materie  specifiche  sezione  B   sottosezione  B1.  3  (Strade,  autostrade,  ponti,  viadotti,  ferrovie, 
metropolitane);

- l’art. 13, comma 1, del D.A. N° 22 del 03/07/2019 che dispone ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 della legge  
regionale 12 luglio 2011, n. 12 e s.m.i, di procedere “all'individuazione fra gli iscritti all'albo di cui al comma 7, 
selezionando i  componenti  fra  coloro  la  cui  iscrizione all'albo professionale  rientri  nel  comprensorio  Sicilia  
occidentale  (Palermo,  Trapani,  Agrigento,  Caltanissetta)  o  Sicilia  orientale  (Messina,  Catania,  Siracusa,  
Ragusa, Enna), in relazione alla provincia di appartenenza della stazione appaltante”.

Considerato  che  la  Stazione  Appaltante  ha  sede  nella  Provincia  di  Agrigento,  il  sorteggio  sarà  effettuato  
attingendo dagli elenchi allegati al D.D.G. del Dipartimento Regionale Tecnico N° 139 dell’ 11/02/2022 ,  tra gli 
iscritti agli albi professionali rientranti nel Comprensorio Sicilia Occidentale degli esperti giuridici Sezione A e 
degli  esperti  tecnici  iscritti  nella  Sezione  B  sottosezione  B1.3  (Strade,  autostrade,  ponti,  viadotti,  ferrovie, 
metropolitane).

Quanto sopra premesso

DISPONE

ai sensi dell'art. 12 del Regolamento approvato con D.P. n. 13/2012, che le operazioni di sorteggio degli esperti  
per  la  costituzione  della  Commissione  di  Gara  per  l’Affidamento  di  cui  in  oggetto,  saranno  effettuate  il  
30/03/2022 alle ore 09:00, presso gli Uffici UREGA di Agrigento di Via Acrone 51, da remoto:

I  soggetti  interessati  potranno  seguire  le  relative  operazioni  in  videoconferenza  collegandosi  all’indirizzo  
https://meet.jit.si  ,   inserendo nell’apposito spazio il nome della stanza virtuale “sorteggiuregaag2022”. 

Il  presente  avviso,  ai  sensi  del  comma  4  dell’art.  12  del  D.P.  n.13/2012,  sarà  pubblicato  sul  sito  Web  
dell'UREGA Sezione di provinciale di Agrigento.

              IL PRESIDENTE
                                                                 Avv. Antonino Gaziano

                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa
                                                                                       ex art.3 comma 2 D.Lgv 39/93

Agrigento Disposizione. n. 6 del 14/03/2022

https://meet.jit.si/

